
Rajd „Chcemy o Nich Pamiętać” 

 

       6  października  2018 r.(sobota) w pięknym jesiennym  

słońcu  odbył się Międzygminny Rajd Rowerowy "Chcemy  

o Nich  Pamiętać" z okazji 100-lecia odzyskania 

niepodległości przez Polskę oraz 155-lecia Bitwy pod 

Mysłowem. Trasa, licząca blisko 30 km prowadziłą przez: 

Żelechów – Wilczyska - Wola Mysłowska – Mysłów - 

Lisikierz – Żelechów i  nie należała do łatwych. W rajdzie 

wzięło udział ok.100 uczestników. Najmłodszy uczestnik 

miał 9 lat a najstarszy 82 lata. Wszyscy zostali wyposażeni w 

biało-czerwone kotyliony oraz chorągiewki. Kolumnę prowadził patrol policyjny z Żelechowa  oraz 

oznakowany pojazd OSP Gózdek,  a  grupę zamykał  pojazd OSP Władysławów. Takie zabezpieczenie 

gwarantowało bardzo dobrą organizację ruchu i sprawne przemieszczanie. 

       Trasa  rozpoczęła się w parku miejskim przy pomniku Romualda Traugutta oraz Ludwika Pudły i wiodła 

przez cmentarz w Żelechowie, na którym uczestnicy odwiedzili mogiły pomordowanych i poległych żołnierzy 

Armii Krajowej oraz żołnierzy września 1939r., następnie cmentarz w Wilczyskach z grobem 22 powstańców 

1863r. i żołnierzy września 1939r., potem mogiła 4 nieznanych żołnierzy w Woli Mysłowskiej, i na 

zakończenie mogiłą powstańców  z 1863r., w miejscu bitwy pod Mysłowem.  

W każdym z tych miejsc czuwała warta honorowa I Pułku  Strzelców Konnych z Garwolina oraz 

szkolne poczty sztandarowe ze wszystkich szkół z terenu gminy Żelechów oraz Wola Mysłowska. Przy 

akompaniamencie werbli (Maksymilian Wieczorkiewicz) były składane wiązanki kwiatów oraz zapalano 

znicze. Wszystkich poległych i pomordowanych uczczono minutą  ciszy oraz nastrojową grą na trąbce 

(Weronika Opala). O historii tych miejsc ciekawie opowiadali: Grzegorz Kapczyński i Krystyna 

Wieczorkiewicz z Towarzystwa Historycznego Żelechów oraz Katarzyna Rajdaszka ze Stowarzyszenia 

„Nasze Wilczyska”. 

         W Szkole Podstawowej w Lisikierzu czekał na nas ciepły posiłek z kiełbaskami i bigosem 

przygotowanym specjalnie na tą okazję. 

        Szczególne podziękowania za wsparcie inicjatywy oraz osobisty udział w rajdzie kierujemy do Pani 

Burmistrz Żelechowa oraz Pana Wójta Gminy Wola Mysłowska i dyr.Szkoły Podstawowej w Lisikierzu  za 

wspaniałą gościnność. 

       Serdecznie dziękujemy  wszystkim uczestnikom za udział i serdeczną atmosferę. Jesteśmy przekonani, że 

odpowiednia dawka historii i słoneczna pogoda sprawiły, iż rowerowa  sobota była najlepszym wyborem 

spędzenia wolnego czasu. 

Agnieszka Wałachowska 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 



 



 

 


